2026 年 1 月 16 日

関係機関の長 殿

関係各位

神戸大学 大学院理学研究科 物理学専攻長

小手川 恒

教員の公募について(依頼)（案）

神戸大学 大学院理学研究科 物理学専攻では、下記の要領で教員を公募いたします。つきましては、

関係各位への周知方と適任者の推薦についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 職種・人員： 講師 1 名

2. 所属： 神戸大学 大学院理学研究科 物理学専攻 理論物理学講座

3. 研究分野・職務内容：

物性物理学に関する理論的研究。量子物性論教育研究分野に所属し、大学院と学部の教育と研究指導

および全学共通教育を担当。専攻運営に関する業務を分担。

4. 着任時期： 2026 年 10 月 1 日

5. 任期： なし

6. 勤務形態および待遇：  神戸大学職員就業規則による

https://www.office.kobe-u.ac.jp/plan-rules/act/110000220.html

(ア) 給与，手当等：神戸大学年俸制適用教員（退職手当支給型）給与規定による

https://www.office.kobe-u.ac.jp/plan-rules/act/110000836.html

(イ) 勤務時間 (形態)：専門業務型裁量労働制 みなし労働 1 日 8 時間

(ウ) 保険等：文部科学省共済組合（健康保険）、厚生年金、雇用保険および労災保険に加入

7. 応募資格： 博士号取得者

8. 応募方法： 下記応募書類を JREC-IN Portal Web 応募を利用して提出すること。

(1)履歴書 （JREC-IN Portal 様式） (2)業績リスト (3)研究及び教育における業績概要（A4 2枚以

内）(4)研究及び教育に関する着任後の計画と抱負（A4 2枚以内) (5)応募者について照会可能な 2

名の方の氏名と連絡先（E-mail アドレスなど）(6)主要論文のコピー（5 編以内）(7)応募者データ

（JREC-INからダウンロード）

   ＊提出書類 (2)〜(5) は、PDF ファイル１つにまとめること。(1)、(2)〜(5)、(6)、(7)の書類をフォ

ルダに入れて圧縮し、1つの zipファイルとして JREC-IN の電子申請システムで提出すること。

   ＊応募書類は、個人情報保護法に則り適切に取り扱う。

9. 公募の締め切り： 2026 年 3 月 31 日(火)

10.  問い合わせ先： 神戸大学 大学院理学研究科 物理学専攻 理論物理学講座 伏屋 雄紀

電話 078-803-5631  E-mail: fuseya@crystal.kobe-u.ac.jp

11. その他：不採用の場合の通知は行わない。選考の過程で面接（オンラインを含む）を行う予定であり、対象

者には別途電子メールで通知する。面接に係る旅費等は応募者の自己負担とする。男女共同参画社会基本法

の趣旨に則り、女性の積極的な応募を歓迎し、業績および資格等に係る評価が同等である場合には、女性を優

先的に採用する。

以上